
Plán školní družiny na školní rok 2023/2024 

 
Obsah výchovně vzdělávací činnosti je založen na činnostech vyplývajících především ze 

zájmů dětí. 

 

Činnosti a akce, které se uskuteční každý měsíc: 

 

• odpočinkové, zájmové (výtvarné, pracovní), sportovně pohybové a ostatní 

činnosti dle plánu 

• využití tělocvičny a hřiště ve vyhrazených hodinách 

• správná hygiena, stolování a společenské chování 

• příprava na vyučování – plnění domácích úkolů, didaktické hry apod. 

• kolektivní hry a soutěže 

• poučení o bezpečnosti před každou činností, akcí 

 

1. oddělení:  

 

Oddělení je zaměřeno na rozvoj estetického cítění a na zdokonalování se v pracovně 

výtvarných činnostech. 

 

 

 

ZÁŘÍ 
Činnosti zájmové 

- otisky – ovocné zavařeniny 

- prostorová orientace – skládání papíru 

- plastelína – sezónní ovoce a zelenina 

 

Činnosti odpočinkové a rekreační 

- poslech čteného textu 

- společná tvorba pravidel – kooperace 

- povídání, co jsme zažili o prázdninách 

- stolní hry dle výběru dětí (seznámení se s novými hrami) 

- pobyt na školním hřišti 

- dětské průlezky 

- hra s míčem 

- kolektivní a týmové hry 

 

Příprava na vyučování 

- uvolňovací cviky rukou 

- vybarvování pastelkami 

- pexeso 



 

- opakování ročních období, měsíců, dní v týdnu 

 

Jiné činnosti 

- seznámení s novou třídou 

- seznamovací hry (hry se jmény) 

- hry na rozvoj paměti 

- logické hry – spojovačky 

 

Poznámky 

- seznámení žáků s vnitřním řádem ŠD a s bezpečným chováním v prostorách školy, ve školní 

tělocvičně a při pobytu venku. Udržujeme pomůcky a hry v čistotě a pořádku, osvojujeme si 

návyky hygieny a slušné chování v jídelně. 

- poučení o bezpečnosti a chování v době konání státního svátku 

 

 

 

ŘÍJEN 
Činnosti zájmové 

- práce s přírodninami – koláž z listů (panáček a panenka) 

- tvorba lucerny na Halloween 

- výzdoba družiny – příprava na Halloween 

- dýně – tvorba z barevného papíru 

 

Činnosti odpočinkové a rekreační 

- poslech audiopohádek 

- relaxace na koberci 

- učíme se písničky a básničky 

- hry na školním hřišti 

- soutěže v družstvech 

- hra s míčem  

 

Příprava na vyučování 

- omalovánky 

- logické hry 

- kresba jedním tahem 

- zábavné pracovní listy 

- mezinárodní den zvířat – povídání o zvířatech (kvízy) 

 

Jiné činnosti 

- podzimní výzdoba třídy 

- hry pro stmelení kolektivu 

 

Poznámky 

- poučení o bezpečnosti a chování v době konání podzimních prázdnin s státního svátku 

 

 

 

 



LISTOPAD  
Činnosti zájmové 

- tvoření výrobků na vánoční jarmark 

- tvorba adventního kalendáře  

- výroba papírových draků 

 

Činnosti odpočinkové a rekreační 

- relaxace na koberci 

- poslech čteného textu  

- činnosti montážní a demontážní 

- povídání o Dušičkách a Halloweenu 

- hry na školním hřišti 

- hry v tělocvičně (opičí dráha, týmové hry) 

 

Příprava na vyučování 

- zvířata v zimě – co dělají, jak se připravují na zimu 

- poznávání zvířat 

- sledování vzdělávacích videí o zvířatech 

 

Jiné činnosti 

- sportovní aktivity na školním hřišti 

- pohybové hry v družstvech – kooperace 

 

Poznámky 

- poučení o bezpečnosti a chování v tělocvičně 

- poučení o bezpečnosti a chování v době konání státního svátkju 

 

 

PROSINEC 
Činnosti zájmové 

- malba Mikuláše, čerta a anděla  

- tvorba dárků a přáníček pro rodiče 

 

Činnosti odpočinkové a rekreační 

- relaxace na koberci 

- sledování vánočních pohádek, poslech audio pohádek (pohádky s vánoční tématikou),  

  poslech vánočních koled 

- povídání o tradicích u nás a jinde 

- zpívání vánočních koled 

- zimní hry ve sněhu 

- kolektivní hry v tělocvičně 

 

Příprava na vyučování 

- pracovní listy na téma Vánoce 

- vánoční omalovánky 

- psaní dopis Ježíškovi 

 

Jiné činnosti 

- vánoční výzdoba třídy – zdobení stromečku 

- pohybová hra sochy (reakce na signál) 



- krmení zvířat v zimě 

 

Poznámky 

- poučení o bezpečnosti a chování během konání vánočních prázdnin 

 

 

 

LEDEN 
Činnosti zájmové 

- Tři králové – kresba pastelkami, temperovými barvami, práce s papírem 

- sněhové vločky – vodové barvy, sůl 

- pokusy s ledem, sněhem, vodou 

 

Činnosti odpočinkové a rekreační 

- relaxace na koberci 

- společenské deskové hry dle výběru dětí 

- poslech čteného textu – knihy, které děti dostaly na Vánoce 

- povídání o zážitcích z Vánoc 

- jógová rozcvička 

- taneční hry 

 

Příprava na vyučování 

- opakování básniček 

- vystřihovánky 

- didaktické hry 

 

Jiné činnosti 

- navlékání korálků 

- hry pro rozvoj koordinace  

 

Poznámky 

- opakování bezpečnosti a chování v prostorách školy, školní družiny, jídelny, tělocvičny  

  a školním hřišti 

 

 

ÚNOR  

Činnosti zájmové 

- Valentýnské tvoření – Valentýnské přáníčko  

- Výroba karnevalové masky/škrabošky 

 

Činnosti odpočinkové a rekreační 

- relaxace na koberci 

- poslech pohádek 

- hry na stmelení kolektivu 

- sportovní hry v tělocvičně 

- povídání o masopustu a sv. Valentýnu 

 

Příprava na vyučování 

- přírodovědné hry 

- didaktické hry 



- zvířecí sudoku 

 

Jiné činnosti 

- pohybové taneční hry 

- hry na rozvoj paměti 

- hry v tělocvičně – soutěže s různým náčiním 

- pochodování ve stopě 

- míčové hry v tělocvičně 

Poznámky 

- poučení o bezpečnosti a chování během konání pololetních prázdnin 

- poučení o bezpečnosti a chování během konání jarních prázdnin 

 

 

 

BŘEZEN 
Činnosti zájmové 

- poznávání jarních květin, rostlin a stromů 

- jarní a velikonoční říkadla 

- jarní příroda – malba temperovými barvami 

- tvoření velikonočních kraslic 

- velikonoční zvířátka (slepičky, kuřátka, zajíčci,…) – tvorba s papírem 

 

Činnosti odpočinkové a rekreační 

- relaxace na koberci 

- poslech čteného textu (pohádky) 

- závodivé hry v tělocvičně a na hřišti 

- učíme se pravidlům vybíjené 

- hudebně pohybové hry 

 

Příprava na vyučování 

- návštěva místní knihovny 

- poznáváme lidské tělo 

- povídání si o knihách 

- kvízy na téma lidské tělo 

 

Jiné činnosti 

- jarní a velikonoční výzdoba třídy 

- setí jarních rostlin, bylinek a starání se o ně 

- život na zahradě – jaké rostliny pěstujeme, jak se o ně staráme 

 

 

Poznámky 

- poučení o bezpečností a chování v době návštěvy místní knihovny 

- poučení o bezpečností a chování v době konání velikonočních prázdnin a státního svátku 

 

 

 

 

 



DUBEN 
Činnosti zájmové 

- tvoření s tématem Dne Země  

- výroba čarodějnice z textílií 

- čarodějnická škola – vaření lektvarů, létání na koštěti,… 

 

Činnosti odpočinkové a rekreační 

- relaxace na koberci 

- poslech čteného textu (pohádky) 

- povídání o zážitcích z Velikonoc 

- hry na koordinaci – opičí dráha 

- soutěživé hry v družstvech 

- hry dle výběru dětí 

- hry s míčem 

 

 

Příprava na vyučování 

- pracovní listy na téma Den země 

- jazykolamy 

- hádanky 

- omalovánky na téma den Země 

 

Jiné činnosti 

- povídání o Dni země – co je důležité pro planetu, co je pro životní prostředí  

  prospěné a co mu naopak škodí 

- třídění odpadu 

- moje zvířátko – povídání o domácích mazlíčcích – jaké zvířátko máme doma, jak o něj  

  pečujeme 

 

Poznámky 

- poučení o bezpečnosti a chování při vycházkách v blízkosti veřejné komunikace 

 

 

 

KVĚTEN 
Činnosti zájmové 

- tvoření dárečků ke dni matek 

- kresba maminky – tužka, pastelky 

- světový den včel – malba včel, otiskování 

 

Činnosti odpočinkové a rekreační 

- relaxace na koberci 

- poslech čteného textu (pohádky) 

- hry na školním hřišti – míčové hry, běh přes překážky 

- hry na ucelení kolektivu 

 

Příprava na vyučování 

- hádanky 

- doplňovačky 

- spojování dle čísel 



- hádanky s jarními rostlinami 

 

Jiné činnosti 

- povídání o prospěchu včel pro život 

- poznáváme hmyz 

- vycházky 

 

Poznámky 

- poučení o bezpečností a chování v době konání státních svátků 

 

 

 

ČERVEN 
Činnosti zájmové 

- vyrobení dárečku ke Dni otců 

- Den dětí 

- malování křídami na chodník 

- malba květin dle postupu – vodové barvy, malba temperovými barvami 

Činnosti odpočinkové a rekreační 

- relaxace na koberci 

- poslech čteného textu (pohádky) 

- konstruktivní hry se stavebnicí 

- venkovní hry na hřišti – skákání přes gumu, švihadlo 

- hry s míčem 

- závody v různých disciplínách 

 

Příprava na vyučování 

- úklid třídy – příprava na prázdniny 

- třídění obrázků a výrobků 

- básničky 

- osmisměrky 

 

Jiné činnosti 

- závodivé hry s vodou 

- povídání o dopravě a bezpečnosti při pohybu kolem pozemní komunikace 

- základy první pomoci, opakování důležitých telefonních čísel, jak se chováme v krizových  

  situacích 

 

Poznámky 

- závěrečné hodnocení činností dětí v ŠD 

- poučení o bezpečnosti a chování během konání letních prázdnin 

 

 

V Lučině 04.09.2023 


